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Bologna 1999Bologna 1999
Aksiyonlar

1.1. Kolay anlaKolay anlaşışıllıır ve kr ve kııyaslanyaslanıır bir derece sisteminin r bir derece sisteminin 
adaptasyonuadaptasyonu

2.2. İİkiki--basamaklbasamaklıı eeğğitim sisteminin adaptasyonu  itim sisteminin adaptasyonu  
3.3. Bir kredi sisteminin oluBir kredi sisteminin oluşşturulmasturulmasıı
4.4. HareketliliHareketliliğğin desteklenmesiin desteklenmesi
5.5. Kalite gKalite güüvencesinde Avrupa ivencesinde Avrupa işşbirlibirliğğinin  inin  

desteklenmesi  desteklenmesi  
6. 6. YYüüksek ksek ööğğretimde Avrupa boyutunun desteklenmesi  retimde Avrupa boyutunun desteklenmesi  
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Prag 2001 Prag 2001 

7.7. YaYaşşam boyu am boyu ööğğrenmerenme
8.8. YYüüksekksekööğğretim kurumlarretim kurumlarıı ve ve ööğğrencilerrenciler
9.9. Avrupa YAvrupa Yüüksekksekööğğrenim Alanrenim Alanıınnıın (EHEA) n (EHEA) 

cazibesinin artcazibesinin artıırrıılmaslmasıı

Aksiyonlar
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Berlin 2003 Berlin 2003 

10.10. Doktora Doktora ççalalışışmalarmalarıı ve ve EHEA EHEA –– ERAERA
sinerjisisinerjisi

Aksiyonlar
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BergenBergen 20052005

-- Doktora Doktora ççalalışışmalarmalarıı ve Avrupa ve Avrupa 
YYüüksekksekööğğretim Alanretim Alanıı (EHEA) ile Avrupa (EHEA) ile Avrupa 
AraAraşşttıırma Alanrma Alanıı (ERA) sinerjisi (ERA) sinerjisi 

-- YaYaşşam boyu am boyu ööğğrenme  renme  
-- Kalite gKalite güüvencesi ve tanvencesi ve tanıınma (ENQA) (ENIC/ nma (ENQA) (ENIC/ 

NARIC)NARIC)
-- Kurumsal otonomi ve yKurumsal otonomi ve yöönetimnetim
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SSüürereççteki teki öönemli alt banemli alt başşllııklarklar

Derece yapDerece yapıılarlarıı
Ortak dereceler Ortak dereceler 
Nitelikler Nitelikler ççererççevesievesi
ÖÖğğrenme renme ÜÜrrüünlerinleri
TanTanıınma nma 
Kalite gKalite güüvencesivencesi
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Nitelikler Nitelikler ÇÇererççevesievesi

Nedir?Nedir?
Hangi sHangi süürereççler dahildir?ler dahildir?
Neden Neden öönemlidir?nemlidir?
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Nitelikler Nitelikler ÇÇererççevesi Nedir?evesi Nedir?
Ulusal nitelikler Ulusal nitelikler ççererççevesi bir eevesi bir eğğitim sistemi itim sistemi 
iiççerisindeki nitelikleri tanerisindeki nitelikleri tanıımlar ve bunlar arasmlar ve bunlar arasıındaki ndaki 
iliilişşkinin naskinin nasııl oldul olduğğunu belirtir. Nitelikler unu belirtir. Nitelikler ççererççevesi evesi 
oluoluşşturulurken turulurken şşu konularda ayru konularda ayrııntntııllıı olarak olarak 
ddüüşşüünnüülmesi gerekir:lmesi gerekir:

Yeterlikleri de iYeterlikleri de iççeren eren ööğğrenme renme üürrüünlerinleri
DDüüzeyzey
İşİş yyüükleri ve kredilerkleri ve krediler
Kalite ve kalite gKalite ve kalite güüvencesi vencesi 
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AB HAB Hüükküümet Yetkilileri, Mart 2004met Yetkilileri, Mart 2004’’te Dublinte Dublin’’de de 
toplanan Bologna izleme grubu Avrupa toplanan Bologna izleme grubu Avrupa 
YYüüksekksekööğğretim Alanretim Alanıınnıın (EHEA) olun (EHEA) oluşşturulmasturulmasıı iiççin in 
bir bir ççalalışışma grubu oluma grubu oluşşturulmasturulmasıı kararkararıı almalmışışttıır.r.
OluOluşşturulan bu turulan bu ççalalışışma grubu Dublin, Kopenhag, ma grubu Dublin, Kopenhag, 
EdinburgEdinburg, Stockholm, Budape, Stockholm, Budapeşşte ve Riga'da olmak te ve Riga'da olmak 
üüzere 6 kez toplanmzere 6 kez toplanmışışttıır r 
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Nitelikler Nitelikler ÇÇererççevesievesi

Avrupa Yükseköğretim 
Alanının Niteliklerinin 
Çerçevesi

Ulusal Nitelikler 
Çerçevesi
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Nitelikler Nitelikler ççererççevesi belirli bir eevesi belirli bir eğğitim sistemi itim sistemi 
iiççinde tinde tüüm dm düüzeylerdeki niteliklerin sistematik zeylerdeki niteliklerin sistematik 
bir tanbir tanıımmıınnıı ve ve ööğğrencilerin bu nitelikler rencilerin bu nitelikler 
arasarasıında hareket edebildinda hareket edebildiğği bir genel i bir genel ççererççeve eve 
sasağğlar. Bu ylar. Bu yüüzden nitelikler ezden nitelikler eğğitimin titimin tüüm m 
amacamacıınnıı kapsayacak bir kapsayacak bir şşekilde tanekilde tanıımlanmalmlanmalıı
ve ve ççererççeve eve ççok yok yöönlnlüü olmalolmalııddıır. r. 
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Avrupa Komisyonu ve Avrupa Konseyi EAvrupa Komisyonu ve Avrupa Konseyi Eğğitim itim 
BakanlarBakanlarıı Avrupa iAvrupa işş ggüüccüü piyasaspiyasasıınnıın, n, 
niteliklerin tanniteliklerin tanıınmasnmasıı iiççin ortak bir referans in ortak bir referans 
olacak bir olacak bir Avrupa Avrupa ÇÇererççevesievesi olmadan dolmadan düüzgzgüün n 
ve kolay bir ve kolay bir şşekilde ekilde ççalalışışamayacaamayacağığınnıı ifade ifade 
etmietmişşlerdir. Blerdir. Bööyle bir yle bir ççererççevenin gelievenin gelişştirilmesi tirilmesi 
ççaağğrrııssıınnıı LizbonLizbon ssüürecinde yapmrecinde yapmışışlardlardıır r 
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ÖÖğğrenciler bir ulusal erenciler bir ulusal eğğitim sisteminden bir itim sisteminden bir 
Avrupa sistemine deAvrupa sistemine değğil bail başşka bir ulusal eka bir ulusal eğğitim itim 
sistemine gitmektedir. Bu asistemine gitmektedir. Bu aççııdan bakdan bakııldldığıığında nda 
ulusal nitelikler ulusal nitelikler ççererççevesinin evesinin öönemi bnemi büüyyüüktktüür. r. 
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Nitelikler (yNitelikler (yüüksek ksek ööğğretim):retim):

Bir yBir yüüksek ksek ööğğretim programretim programıınnıı
babaşşararııyla tamamladyla tamamladııktan sonra belirli ktan sonra belirli 
ööğğrenme renme üürrüünlerinin nlerinin 
gergerççekleekleşştirilditirildiğğinin yetkili bir otorite inin yetkili bir otorite 
taraftarafıından onaylandndan onaylandığıığı herhangi bir herhangi bir 
derece, diploma ya da sertifika.derece, diploma ya da sertifika.
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Avrupa YAvrupa Yüüksek ksek ÖÖğğretim Alanretim Alanıı Nitelikleri Nitelikleri 
iiççin in ÇÇererççeve:eve:

Avrupa ulusal yAvrupa ulusal yüüksek ksek ööğğretim retim 
nitelikleri nitelikleri ççererççeveleri ile bunlareveleri ile bunlarıın n 
iiççerdikleri nitelikler araserdikleri nitelikler arasıındaki ilindaki ilişşkiyi kiyi 
şşeffaflaeffaflaşşttııran merkezi bir ran merkezi bir ççererççevedir.evedir.
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Avrupa YAvrupa Yüüksekksekööğğretim Alanretim Alanıınnıın n 
niteliklerinin niteliklerinin ççererççevesievesi

AMAÇLARI

YYüüksekksekööğğretimde uluslar arasretimde uluslar arasıı ddüüzeyde zeyde 
şşeffafleffaflııkk
Niteliklerin uluslar arasNiteliklerin uluslar arasıı ddüüzeyde zeyde 
tantanıınmasnmasıı
TanTanıınma ile birlikte nma ile birlikte ööğğrenci ve renci ve ööğğretim retim 
üüyelerinin uluslararasyelerinin uluslararasıı ddüüzeyde zeyde 
hareketlilihareketliliğğinin sainin sağğlanmaslanmasıı
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Avrupa YAvrupa Yüüksek ksek ÖÖğğretim alanretim alanıınnıın nitelikler n nitelikler 
ççererççevesi gevesi göözden gezden geççirilmiirilmişş ççererççeve olarak eve olarak 
ggöörrüülmelidir. Yani bir genel lmelidir. Yani bir genel ççererççeve ieve işşlevi levi 
ggöörrüür.r.
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Ulusal nitelikler Ulusal nitelikler ççererççevesi (yevesi (yüüksek ksek 
ööğğretim)retim)

Ulusal dUlusal düüzeyde ya da bir ezeyde ya da bir eğğitim sistemi itim sistemi 
ddüüzeyinde uluslararaszeyinde uluslararasıı bir bir şşekilde anlaekilde anlaşışılan ve lan ve 
yyüüksek ksek ööğğretimdeki tretimdeki tüüm nitelikler ve dim nitelikler ve diğğer er 
babaşşararıılarlarıın tann tanıımlanabildimlanabildiğği, bir tutarli, bir tutarlııllıık k 
iiççinde diinde diğğerleriyle ilierleriyle ilişşkili olan ve ykili olan ve yüüksek ksek 
ööğğretim nitelikleri arasretim nitelikleri arasıındaki ilindaki ilişşkiyi kiyi 
tantanıımlayan tek bir tanmlayan tek bir tanıımlamamlama
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FarklFarklıı ulusal nitelik ulusal nitelik ççererççeveleri vardeveleri vardıır.r.
TTüüm em eğğitim sistemi iitim sistemi iççin tek bir in tek bir ççererççeve eve 
kullanan bazkullanan bazıı ulusal sistemler olduulusal sistemler olduğğu gibi u gibi 
farklfarklıı eeğğitim kademeleri ya da titim kademeleri ya da tüürleri irleri iççin in 
(mesleki teknik e(mesleki teknik eğğitim, genel eitim, genel eğğitim gibi) itim gibi) 
ççoklu oklu ççererççeveler kullanan eveler kullanan üülkeler de vardlkeler de vardıır. r. 
ÇÇererççeveler amaeveler amaççlarlarıı ve bileve bileşşenlerindeki enlerindeki 
detaylarda detaylarda ççok ok öönemli farklnemli farklııllıık gk göösterirler. sterirler. 
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Ulusal nitelikler Ulusal nitelikler ççererççevelerinin gelievelerinin gelişştirilmesi tirilmesi 
iiççin belirli bir yol bulunmamaktadin belirli bir yol bulunmamaktadıır. Ar. Aşşaağığıdan dan 
yukaryukarıı ya da yukardan aya da yukardan aşşaağığıya yaklaya yaklaşışımlarmlarıı
veya bu ikisinin karveya bu ikisinin karışıışımmıından olundan oluşşturulan turulan 
yaklayaklaşışımlar oldukmlar oldukçça yayga yaygıındndıır. r. 
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Ne Ne Avrupa YAvrupa Yüüksek ksek ÖÖğğretim Alanretim Alanıı Nitelikleri Nitelikleri 
ÇÇererççevesi evesi ne dene de Ulusal Nitelik Ulusal Nitelik ÇÇererççeveleri eveleri konu konu 
alanalanıı yeterliklerini belirtmezler.yeterliklerini belirtmezler.
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Ulusal Nitelik Ulusal Nitelik ÇÇererççevelerinin Avrupa evelerinin Avrupa 
YYüüksekksekööğğretim Alanretim Alanıı (EHEA) ile uyumlu hale (EHEA) ile uyumlu hale 

getirilmesi igetirilmesi iççin in şşu kriterlere uygun olmasu kriterlere uygun olmasıı
gerekir:gerekir:

ÜÜlkedeki ylkedeki yüüksekksekööğğretimden sorumlu retimden sorumlu 
bakanlbakanlıık/otorite tarafk/otorite tarafıından dndan düüzenlenmelidir.zenlenmelidir.
Yeterlikler, derece yapYeterlikler, derece yapıılarlarıı ve ulusal ve ulusal ççererççeve eve 
arasarasıındaki bandaki bağğ iyi kurulmaliyi kurulmalııddıır.r.
Ulusal Ulusal ççererççeve ve yeterlikler eve ve yeterlikler ööğğrenme renme 
üürrüünlerine dayalnlerine dayalıı olmalolmalıı ve derecelerin ECTS ve derecelerin ECTS 
kredilerinin belirlenmikredilerinin belirlenmişş olmalolmalııddıır.r.
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Diploma eklerinde ulusal yeterliklere iliDiploma eklerinde ulusal yeterliklere ilişşkin kin 
bilgiye yer verilmelidir.bilgiye yer verilmelidir.
Ulusal yeterlikler Ulusal yeterlikler ççererççevesini uygulamaya evesini uygulamaya 
iliilişşkin yerel sorumluluklar akin yerel sorumluluklar aççııkkçça belirlenmeli a belirlenmeli 
ve yayve yayıınlanmalnlanmalııddıır.r.
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ÜÜlkeler araslkeler arasıı tantanıımada problemler olabilir, bunun imada problemler olabilir, bunun iççin in 
kalite gkalite güüvencesinin rolvencesinin rolüü aaççııklanmalklanmalııddıır.r.
““Kendi kendine sertifikasyonKendi kendine sertifikasyon”” prosedprosedüürrüü
aaççııklanmalklanmalııddıır.r.
TTüüm sosyal ortaklar m sosyal ortaklar ççalalışışmalara dahil edilmelidir.malara dahil edilmelidir.
Ulusal Nitelikler Ulusal Nitelikler ÇÇererççevelerinin gelievelerinin gelişştirilmesi itirilmesi iççin in 
yapyapıısal fonlar sasal fonlar sağğlanmallanmalııddıır.r.
YapYapıı esnek olmalesnek olmalıı ve basitleve basitleşştirilmelidir.tirilmelidir.
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Nitelikler Nitelikler ÇÇererççevesi Avrupa Yevesi Avrupa Yüüksekksekööğğretim retim 
AlanAlanıınnıın (EHEA) gern (EHEA) gerççekleekleşştirilmesindeki tirilmesindeki 
temel aratemel araçç olarak tanolarak tanıımlanmaktadmlanmaktadıır.  r.  
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Bir niteliBir niteliğğe hak kazane hak kazanıılmaslmasıı ööğğrencinin verilen rencinin verilen 
standarda ilistandarda ilişşkin kin ççalalışışma aralma aralığıığınnıı tamamlamtamamlamışış
olduolduğğunu ve/veya belirli iunu ve/veya belirli işş yyüükküünnüü yerine yerine 
getirdigetirdiğğini ve baini ve başşararııllıı olduolduğğunu gunu göösterir.sterir.
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Ulusal Nitelik Ulusal Nitelik ÇÇererççeveleri eveleri 
Neleri Neleri İİççerir?erir?

ÖÖğğrenme renme üürrüünleri nleri 
DDüüzeyler ve genel yeterlikler zeyler ve genel yeterlikler 
Krediler ve iKrediler ve işş yyüükküü
Profil Profil 
Kalite gKalite güüvencesi vencesi 
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Öğrenme Ürünleri

ÖÖğğrenme renme ÜÜrrüünleri nleri 

ÖÖğğrenme renme üürrüünleri belli bir nleri belli bir ööğğrenme srenme süüreci reci 
sonunda sonunda ööğğrenenlerin sahip olmalarrenenlerin sahip olmalarıı beklenen beklenen 
bilgibilgi-- beceribeceri ve ve yeterlikleryeterlikler olarak olarak 
tantanıımlanmaktadmlanmaktadıır. r. 
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Öğrenme Ürünleri

CEDEFOP CEDEFOP ööğğrenme renme üürrüünlerini nlerini bir bir ööğğrenme renme 
ssüürecinin sonunda bireyin kazandrecinin sonunda bireyin kazandığıığı ve/veya ve/veya 
sergileyebilecesergileyebileceğği bilgiler, beceriler ve/veya i bilgiler, beceriler ve/veya 
yetkinlikler grubu olarak tanyetkinlikler grubu olarak tanıımlamaktadmlamaktadıır. r. 
ÖÖğğrenme renme üürrüünleri, bir nleri, bir ööğğrencinin bilmeyi, rencinin bilmeyi, 
anlamayanlamayıı ve/veya ve/veya ööğğrenme srenme süürecinin sonunda recinin sonunda 
yapabilmeyi beklediklerinin ifadesidir.yapabilmeyi beklediklerinin ifadesidir.
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Öğrenme Ürünleri

ÖÖğğrenme renme üürrüünleri  nleri  üçüç farklfarklıı
seviyede kullanseviyede kullanıılabilir:labilir:

1. Her bir y1. Her bir yüüksek ksek ööğğretim kurumu iretim kurumu iççin yerel in yerel 
seviyede    (derslerde seviyede    (derslerde üünite/modnite/modüül, l, ççalalışışma ma 
programlarprogramlarıı ve    deneyimler) ve    deneyimler) 

2. Ulusal seviyede  (yetkinlik yap2. Ulusal seviyede  (yetkinlik yapıılarlarıı ve kalite  ve kalite  
ggüüvence    yvence    yöönetimleri) netimleri) 

3. Uluslararas3. Uluslararasıı seviyede (tanseviyede (tanııma ve ma ve şşeffafleffaflıık k 
amacamacıı ile) ile) 
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Öğrenme Ürünleri

Herhangibir PROGRAM

DERS DERS DERS DERS∫ ∫

AMAÇ
(Öğrenme Ürünleri

Yeterlikler temel alınarak)

(dersler veya modüller)

Öğrencinin ne kadarlık çalışmasını gerektirir (Student Workload)

Kredinin belirlenmesi

Kaynak: Atalay, S., Örnektekin, S., Peker, A.U., Hartoka, B. (2005). Akademik Tanınma Bologna Süreci    
Türkiye Projesi (2004- 2005) Değerlendirme Toplantısı. İTU
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Düzeyler ve genel yeterlikler

Her nitelikler Her nitelikler ççererççevesinin temel sorunu,  yapevesinin temel sorunu,  yapııssıı ve ve 
iiççerdierdiğği ayri ayrıımlarmlarıın sayn sayııssıı ile ilgilidir. ile ilgilidir. 
Prag Bakanlar KonferansPrag Bakanlar Konferansıı’’ndan (2001) sonra, ndan (2001) sonra, 
Bologna sBologna süüreci ile yreci ile yüüksek ksek ööğğretimde retimde şşeffafleffaflıık, k, 
tantanıınma ve hareketlilik amanma ve hareketlilik amaççlarlarıınnıın yerine n yerine 
getirilebilmesi igetirilebilmesi iççin in üçüç aaşşamalamalıı sistem isistem iççerisinde erisinde 
ööğğrenme renme üürrüünlerini belirlemenin gerekli oldunlerini belirlemenin gerekli olduğğu u 
belirtilmibelirtilmişştir.tir.
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Bachelor 

Master 

Master (MA)
(1 veya 2 yıl)
90- 120 ECTS

Bachelor (BA)

(3 veya 4 yıl)

180-240 ECTS

Yükseköğretim’de 1. Basamak

n Lisans eğitimi (Bachelor (BA)/undergraduate)
En az üç yıl (3 veya 4 yıl)

n İstihdama dönük nitelik kazandırma

Yükseköğretim’de 2. Basamak

n Yüksek lisans (Master (MA)/graduate)

n Başlamak için lisans eğitimini bitirmiş olma

Yükseköğretim’de 3. Basamak

n Doktora eğitimi

Üç Aşamalı Yükseköğretim Sistemi
Düzeyler ve genel yeterlikler

Doktora
eğitimi
2-3 yıl

Kaynak: Gümrükçü, H. (2006). Lisans, yüksek lisans, doktora eğitim sistemi sunusu. Avrupa 
Türkiye Araştırma Enstitüsü (ATA), Hamburg. 
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Krediler ve iş yükü

Ulusal Nitelikler Ulusal Nitelikler ÇÇererççevesinin etkililievesinin etkililiğği ve i ve 
Avrupa genelinde karAvrupa genelinde karşışılalaşşttıırrıılabilir yaplabilir yapıılarlarıın n 
oluoluşşturulabilmesi aturulabilmesi aççııssıından ortak bir kredi ndan ortak bir kredi 
yapyapııssıına gitmenin yararlarna gitmenin yararlarıı bbüüyyüüktktüür.r.
Berlin bildirisi Berlin bildirisi ““ECTSECTS’’inin (AKTS) giderek (AKTS) giderek 
ulusal kredi sistemleri iulusal kredi sistemleri iççin genel bir dayanak in genel bir dayanak 
haline geldihaline geldiğğiniini”” ggööstermistermişştir. tir. 
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Krediler ve iş yükü

ECTS 1989 yECTS 1989 yııllıında bir kredi transfer sistemi nda bir kredi transfer sistemi 
olarak baolarak başşlatlatıılmlmışışttıır. Ancak gr. Ancak güünnüümmüüzde kredi zde kredi 
toplama ve transfer sistemi olarak toplama ve transfer sistemi olarak 
geligelişşmektedir. mektedir. 
2003 y2003 yııllıında Helsinkinda Helsinki’’deki Bologna Sdeki Bologna Süüreci reci 
seminerlerinde  ECTS kredileri aseminerlerinde  ECTS kredileri aççııssıından ndan 
nitelikler tartnitelikler tartışıışılmlmışışttıır. Bu tartr. Bu tartışışmalardan malardan 
hareketle, kredilerin ulusal hareketle, kredilerin ulusal ççererççeveler ieveler iççindeki indeki 
niteliklerle iliniteliklerle ilişşkilendirilesi ikilendirilesi iççin in şşu u ööneriler neriler 
getirilmigetirilmişştir:tir:
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Krediler ve iş yükü

Bir yBir yııl il iççerisindeki nitelikler yaklaerisindeki nitelikler yaklaşışık k 
120 ECTS kredisi i120 ECTS kredisi iççerebilir.erebilir.
Birinci basamaktaki nitelikler yaklaBirinci basamaktaki nitelikler yaklaşışık k 
180180--240 ECTS kredisi i240 ECTS kredisi iççerebilir .erebilir .
İİkinci basamaktaki nitelikler yaklakinci basamaktaki nitelikler yaklaşışık k 
9090--120 ECTS kredisi i120 ECTS kredisi iççerebilir. Bu erebilir. Bu 
basamak ibasamak iççin asgari in asgari şşart 60 ECTS art 60 ECTS 
kredisi olmalkredisi olmalııddıır.r.
ÜçüÜçüncncüü basamaktaki niteliklerin belli basamaktaki niteliklerin belli 
bir kredi ile temsil edilmesi zorunlu bir kredi ile temsil edilmesi zorunlu 
dedeğğildir.ildir.
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Profil

ProfilProfil belli bir belli bir ööğğrenme alanrenme alanıına yani konu na yani konu 
alanalanıına ait nitelikler anlamna ait nitelikler anlamıında kullannda kullanıılmlmışışttıır. r. 
Bu anlamda Bu anlamda Tuning projesiTuning projesi öönemli bir nemli bir öörnektir.rnektir.
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Kalite güvencesi

Bologna sBologna süürecinin gelirecinin gelişşmesi mesi ööğğrenciler, renciler, 
ççalalışışanlar ve ianlar ve işşverenler iverenler iççin uluslararasin uluslararasıı ‘‘pazar pazar 
alanalanıı’’na ilina ilişşkin artan beklentiler dokin artan beklentiler doğğurmuurmuşştur. tur. 
EEğğer ser süürereçç babaşşararııllıı olursa, olursa, ‘‘ggüüvenven’’ olgusuna ve olgusuna ve 
öözellikle ulusal niteliklerin daha zellikle ulusal niteliklerin daha şşeffaf ve effaf ve 
standartlara dayalstandartlara dayalıı bir kalite gbir kalite güüvencesi vencesi 
sistemine sahip olmassistemine sahip olmasıına ihtiyana ihtiyaçç vardvardıır.r.
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Kalite güvencesi

Kalite gKalite güüvencesinin iki boyutu vardvencesinin iki boyutu vardıır: r: 
İİçç kalite gkalite güüvencesivencesi (kurumun kendisi taraf(kurumun kendisi tarafıından yndan yüürrüüttüüllüür)r)
ddışış kalite gkalite güüvencesi (vencesi (babağığımsmsıız organlar tarafz organlar tarafıından ndan 
yyüürrüüttüüllüür) r) 

Berlin BildirisiBerlin Bildirisi’’nde bakanlar kalite gnde bakanlar kalite güüvencesini vencesini 
sasağğlamaya ylamaya yöönelik nelik kurumsalkurumsal, , ulusalulusal ve ve Avrupa Avrupa 
ççapapıındakindaki ççalalışışmalarmalarıın n öönemini vurgulamnemini vurgulamışış ve bu ve bu 
konudaki istekliliklerini belirtmikonudaki istekliliklerini belirtmişşlerdir. lerdir. 
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Kalite güvencesi

AyrAyrııca yine Berlin Bildirisica yine Berlin Bildirisi’’nde bakanlar nde bakanlar 
20052005’’e kadar ulusal kalite ge kadar ulusal kalite güüvence vence 
sistemlerinin olusistemlerinin oluşşturulmasturulmasıı iiççin in ççalalışışmalar malar 
yapacaklaryapacaklarıınnıı belirtmibelirtmişşler ve bu konuda ler ve bu konuda 
Avrupa Avrupa ööllççeeğğinde bir referans noktasinde bir referans noktasıı
oluoluşşturma isteklerini belirtmiturma isteklerini belirtmişşlerdir. lerdir. 
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Kalite güvencesi

Avrupa Avrupa ööllççeeğğinde bir referans noktasinde bir referans noktasıı
oluoluşşturmak amacturmak amacııyla Yyla Yüüksekksekööğğretimde retimde 
Avrupa Kalite GAvrupa Kalite Güüvencesi Avencesi Ağığı -- ENQA ENQA 
((EuropeanEuropean Network Network forfor QualityQuality AssuranceAssurance in in 
HigherHigher EducationEducation) taraf) tarafıından kalite gndan kalite güüvencesi vencesi 
standartlarstandartlarıı belirlenmibelirlenmişştir. tir. 
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Nitelikler Nitelikler ÇÇererççeveleri Neleri eveleri Neleri 
İİççerir?erir?

BaBaşşlanglangııççta 5, daha sonra 8 seviyeli bir yapta 5, daha sonra 8 seviyeli bir yapııya ya 
ddöönnüüşşttüürrüülmlmüüşşttüür.  r.  
Bu referans seviyeleri, bireylerin ihtiyacBu referans seviyeleri, bireylerin ihtiyacıınnıı ele alan ele alan 
ççeeşşitli araitli araçç ve gereve gereççlerle desteklenecektir (hayat boyu lerle desteklenecektir (hayat boyu 
ööğğrenme irenme iççin entegre Avrupa kredi transfer ve in entegre Avrupa kredi transfer ve 
birikim sistemibirikim sistemi-- ECTS, ECTS, EuropassEuropass, , ööğğrenme renme 
ffıırsatlarrsatlarııyla ilgili yla ilgili PloteusPloteus veritabanveritabanıı).).
Nitelikler Nitelikler ÇÇererççevesi, aynevesi, aynıı zamanda farklzamanda farklıı
seviyelerdeki paydaseviyelerdeki paydaşşlar (lar (öözellikle kalite gzellikle kalite güüvencesi vencesi 
onaylama ile ilgili) arasonaylama ile ilgili) arasıında inda işşbirlibirliğğiyle ilgili ana iyle ilgili ana 
hatlarhatlarıı sasağğlayan birtaklayan birtakıım ortak ilkeler ve prosedm ortak ilkeler ve prosedüürler rler 
iiççerecektir.erecektir.
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ÖÖzelliklerizellikleri
ÖÖğğrenme sonurenme sonuççlarlarıına dayalna dayalıı olmalolmalııddıır,r,
TutarlTutarlııllığıığı ve karve karşışıllııklklıı ggüüveni destekleyen veni destekleyen ““kendi kendine kendi kendine 
sertifikasyonsertifikasyon”” ssüüreci bulunmalreci bulunmalııddıır,r,
YalnYalnıızca ezca eğğitimitim--ööğğretim kurumlarretim kurumlarıınnıın den değğil, iil, işşggüüccüü
piyasaspiyasasıınnıın da dahil oldun da dahil olduğğu ulusal paydau ulusal paydaşşlarlarıın tamamn tamamıınnıın n 
katkatııllıımmıı ile oluile oluşşturulmalturulmalııddıır,r,
BakanlBakanlııklar ve ulusal makamlar arasklar ve ulusal makamlar arasıında sistemli ve yonda sistemli ve yoğğun un 
eeşşggüüddüüm sam sağğlamallamalııddıır,r,
YaygYaygıın en eğğitimin geliitimin gelişştirilmesine ytirilmesine yöönelik entegre sistemler nelik entegre sistemler 
sunmalsunmalııddıır,r,
GGüçüçllüü, , şşeffaf ve (uluslar araseffaf ve (uluslar arasıında) gnda) güüvenilir kalite gvenilir kalite güüvencesi vencesi 
mekanizmalarmekanizmalarıına sahip olmalna sahip olmalııddıır.r.
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Nitelikler Nitelikler ÇÇererççevesi Neden evesi Neden ÖÖnemlidir?nemlidir?

11-- Nitelikler Nitelikler ççererççevesi nitelievesi niteliğği olui oluşşturan alt turan alt 
birimlerin analizi ve anlabirimlerin analizi ve anlaşışılabilmesi ilabilmesi iççin in 
öönemlidir. Bnemlidir. Bööylece sylece süürereççten ten ççok iok iççerieriğğe e öönem nem 
verilebilir. Nitelikler verilebilir. Nitelikler ççererççevesi pek evesi pek ççok ok 
geligelişşimin, ilerlemenin mantimin, ilerlemenin mantııksal sksal sııralamasralamasıı
olarak golarak göörrüülebilir.lebilir.
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22-- Bireylerin kazanmak istedikleri nitelikleri Bireylerin kazanmak istedikleri nitelikleri 
farklfarklıı yollarla , farklyollarla , farklıı yayaşşlarda, farkllarda, farklıı
kokoşşullarda kazanmalarullarda kazanmalarıına olanak sana olanak sağğlar. Bu lar. Bu 
durum ydurum yüüksekksekööğğretim kurumlarretim kurumlarıı iiççin bireyin in bireyin 
kat ettikat ettiğği mesafeden i mesafeden ççok, kazandok, kazandığıığı niteliniteliğğe e 
bakmalarbakmalarıı anlamanlamıına gelmektedir. na gelmektedir. 
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33-- Nitelikler Nitelikler ççererççevesi yevesi yüüksekksekööğğretimin retimin 
amaamaççlarlarıınnıın daha sistemli bir hale getirilmesini n daha sistemli bir hale getirilmesini 
sasağğlar. Bu da Avrupa Ylar. Bu da Avrupa Yüüksekksekööğğretim Alanretim Alanıınnıın n 
(EHEA) (EHEA) öönemli boyutlarnemli boyutlarıından biridir. ndan biridir. 
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İİyi bir ulusal nitelikler yi bir ulusal nitelikler ççererççevesi evesi 
yyüüksekksekööğğretimime retimime şşu du döört art aççııdan yarar dan yarar 

sasağğlar;lar;

İşİş piyasaspiyasasıına hazna hazıırlrlııkk
Demokratik toplumun aktif bir vatandaDemokratik toplumun aktif bir vatandaşışı
olarak hayata hazolarak hayata hazıırlrlıık k 
KiKişşisel geliisel gelişşimim
ÜÜst dst düüzey bilgi birikiminin gelizey bilgi birikiminin gelişştirilmesi ve tirilmesi ve 
yaygyaygıınlanlaşşttıırrıılmaslmasıı
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Nitelikler Nitelikler ççererççevesi evesi öözellikle izellikle işş ve okul ve okul 
hayathayatıındaki sndaki süüreklilirekliliğğin ve verimliliin ve verimliliğğin in 
sasağğlanmaslanmasıı aaççııssıından ndan öönemlidir.nemlidir.
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KKıısaca Ulusal Nitelikler saca Ulusal Nitelikler 
ÇÇererççevesi; evesi; 

Bireysel nitelikleri tanBireysel nitelikleri tanıımlar ve nitelikler mlar ve nitelikler 
arasarasıındaki ilindaki ilişşkiyi akiyi aççııklar.klar.
Nitelikler arasNitelikler arasıında yataynda yatay-- dikey gedikey geççiişşlere lere 
olanak saolanak sağğlayan olaslayan olasııllııklarklarıı tantanıımlar ve mlar ve 
niteliniteliğğin elde edilmesine olanak sain elde edilmesine olanak sağğlayacak layacak 
farklfarklıı ööğğrenme yollarrenme yollarıınnıı ggöösterir.sterir.
ÜÜrrüünler nler üüzerinde yozerinde yoğğunlaunlaşışır ve belli bir r ve belli bir 
niteliniteliğğe sahip bireylerin sahip olmalare sahip bireylerin sahip olmalarıı
beklenen bilgibeklenen bilgi--beceri ve yeterlikleri tanbeceri ve yeterlikleri tanıımlar.mlar.
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Nitelikler arasNitelikler arasıındaki ilindaki ilişşkiyi, genel yeterlikleri kiyi, genel yeterlikleri 
ve konu alanve konu alanıı yeterliklerini belirler.yeterliklerini belirler.
YYüüksekksekööğğretim kurumlarretim kurumlarıı ile kamu kurumlarile kamu kurumlarıı
arasarasıında banda bağğlantlantııyyıı kurar. Kurumlarkurar. Kurumlarıın daha n daha 
fazla fazla öözerk ve sorumluluk sahibi olmalarzerk ve sorumluluk sahibi olmalarıına ve na ve 
bakanlbakanlıılarlarıın ban bağığımsmsıız bir dz bir dışış dedeğğerlendirici ve erlendirici ve 
iiçç kalite gkalite güüvencesi savencesi sağğlayan konumda layan konumda 
olmasolmasıına olanak sana olanak sağğlarlar



Prof. Dr. Mehmet A. KProf. Dr. Mehmet A. Kıısaksaküürek                  rek                  
Ankara Ankara ÜÜniversitesi, 2006niversitesi, 2006

5151

GGüünnüümmüüzde dzde düünyannyanıın din diğğer pek er pek ççok ok 
üülkesinde Ulusal Nitelikler lkesinde Ulusal Nitelikler ÇÇererççevesi evesi 
konusunda  konusunda  ççalalışışmalar yapmalar yapııldldığıığı dikkati dikkati 
ççekmektedir. Avustralyaekmektedir. Avustralya’’da, Yeni da, Yeni 
ZelandaZelanda’’da ve Gda ve Güüney Afrikaney Afrika’’da Ulusal da Ulusal 
Nitelikler Nitelikler ÇÇererççevesi mevcuttur. Hong evesi mevcuttur. Hong 
KongKong’’da, Hindistanda, Hindistan’’da, Malezyada, Malezya’’da, da, 
MauritiusMauritius’’dada, Meksika, Meksika’’da, Moda, Moğğolistanolistan’’da, da, 
MozambikMozambik’’te, Namibyate, Namibya’’da, Pakistanda, Pakistan’’da, da, 
FilipinlerFilipinler’’dede, Singapur, Singapur’’da, Gda, Güüney Koreney Kore’’de, de, 
Sri LankaSri Lanka’’da, Taylandda, Tayland’’da, da, TrinidadTrinidad --
TobagoTobago’’dada ve Vietnamve Vietnam’’da ise da ise 
geligelişştirilmesine ytirilmesine yöönelik nelik 
ççalalışışmalar/tartmalar/tartışışmalar devam etmektedir.malar devam etmektedir.
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